não está previsto a construção de ciclovias, fazendo-se necessária a reserva na Lei Orçamentária Anual 2023, para tal finalidade. 

Órgão responsável pelo objetivo: 
Órgão - 013 
Unidade - Secretaria de Obras
Valor total orçado para a unidade: 44.236.230,41 (quarenta e quatro milhões, duzentos e trinta e seis mil, duzentos e trinta reais, e quarenta e um centavos). 

Meta vinculada ao objetivo: Ampliar acessibilidade e segurança aos ciclistas e pedestres. 

Iniciativa vinculada à meta: Construção de ciclovia na Rua Ângelo Ongaro. 

Justificativa: A construção da referida